Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 12/2005

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Transferéncia de Capital
RETIFICADORA
Deducgéo P/Formacéo do FUNDEF
RECEITA EXTRAORGAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
Restos a Pagar de 2005
CONSIGNAGOES
INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social
Penséo Alimenticia
Salério Familia
INSS - Camara Municipal de Serro
IPSEMG Hospitalar
IPSEMG Odontolégico
Saléario-Maternidade
IRRF - Camara Municipal
INSS - Contribuicéo Vereadores e Servidores Camara Municipal
INSS - Servicos de Terceiros da Camara Municipal
Salério Familia Camara Municipal
PASEP
Empréstimo Bancario
Devolugéo de Saldo da Camara Municipal
Restituigdes
CONVENIOS
Convénio/Agéncia dos correios - ECT
OUTRAS OPERAGOES
Transferéncia Camara Municipal de Serro
SALDOS DO EXERCICIO ANTERIOR
Caixa
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - Movimento
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - Trib. Estaduais
Banco do Brasil S/A. - F.Mun Crianca Adolescente
Banco do Brasil S/A. - CEX
Banco Itat S/A. - llum.Publica
Banco Itad S/A. - ICMS/IPI
Banco Itau S/A. - IPVA
Banco Itat S/A. - Conta Movimento - Camara Municipal
Banco do Brasil S/A. - FUNDEF
Banco do Brasil S/A. - FMS
Banco do Brasil S/A. - F. Especial
Banco do Brasil S/A. - Const. Corr. Lucas
Banco do Brasil S/A. - PAB
Banco do Brasil S/A. - PAC
Banco do Brasil S/A. - ECD-FNS
Banco do Brasil S/A. - FMS-Ministério
Banco do Brasil S/A. - PNAE- Programa Nacional de Alimenta
Banco do Brasil S/A. - FNS.Ass.Social-Agente Jovem
Banco do Brasil S/A. - PNAC - Programa Nacional de Aliment
Banco do Brasil S/A. - PEJA - Governo Federal
Banco do Brasil S/A. - PNAT - Governo Federal
Banco do Brasil S/A. - PDDE
Banco do Brasil S/A. - Outras Transf. do Estado-TRANSITO
TOTAL GERAL

TITULOS DA DESPESA

9.903.999,81 DESPESA ORGCAMENTARIA
10.877.239,94 DESPESA POR FUNGOES

371.326,17
307.564,10
154.029,90
13.079,86
9.961.318,64
69.921,27
92.633,15
92.633,15
-1.065.873,28
-1.065.873,28
1.899.135,93
452.689,94
452.689,94
665.267,13
343.766,44
8.590,69
80.978,31
75.274,86
561,86

Legislativa
Judiciaria
Administracéo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéao

Cultura

Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

692,57 DESPESA EXTRAORGCAMENTARIA
14.513,24 RESTOS A PAGAR
3.116,95 CONSIGNACOES

23.793,08
382,80
154,95

75.732,96
7.443,42
30.000,00
265,00
16.448,16
16.448,16

764.730,70

764.730,70

438.325,65
937,30

128.389,24

INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social
Penséo Alimenticia

Salério Familia

INSS - Camara Municipal de Serro

IPSEMG Hospitalar

IPSEMG Odontolégico

Salério-Maternidade

IRRF - Camara Municipal

INSS - Contribuicéo Vereadores e Servidores Camara Municipal
INSS - Servicos de Terceiros da Camara Municipal
Salério Familia Camara Municipal

PASEP

Empréstimo Bancério

Devolucéo de Saldo da Camara Municipal

5.100,82 CONVENIOS

3.032,53

Convénio/Agéncia dos correios - ECT

461,30 OUTRAS OPERAGOES

183.000,00

Transferéncia Camara Municipal de Serro

598,81 SALDOS PARA O EXERCICIO SEGUINTE

77,02
2.485,28
89,32
4.686,68
15.813,51
18.581,64
2.919,27
24,06
4.292,51
7.062,16
123,58
882,00
5.186,65
325,00
1.094,65
14.727,74
3.011,47
654,32
34.768,79
12.241.461,39

Caixa

Banco do Brasil S/A. - FPM

Banco do Brasil S/A. - Movimento

Banco do Brasil S/A. - ICMS

Banco do Brasil S/A. - Trib. Estaduais

Banco do Brasil S/A. - F.Mun Crianca Adolescente

Banco do Brasil S/A. - Convénio/Agéncia dos Correios - ECT
Banco do Brasil S/A. - CEX

Banco Itat S/A. - llum.Publica

Banco Itat S/A. - ICMS/IPI

Banco ltad S/A. - IPVA

Banco Itad S/A. - Conta Movimento - Camara Municipal
Banco do Brasil S/A. - Conta Aplicagéo - FPM

Banco do Brasil S/A. - Conta Aplicacdo - FMCA

Banco do Brasil S/A. - FUNDEF

Banco do Brasil S/A. - FMS

Banco do Brasil S/A. - F. Especial

Banco do Brasil S/A. - PAB

Banco do Brasil S/A. - ECD-FNS

Banco do Brasil S/A. - APPD-Atencgao a pessoa portadora Def
Banco do Brasil S/A. - FMS-Ministério

Banco do Brasil S/A. - Transf. FNAS Recursos p/ BBAJ
Banco do Brasil S/A. - Transf. FNAS Recursos p/ BINF
Banco do Brasil S/A. - Transf. FNAS - Recursos BASE
Banco do Brasil S/A. - PNAE- Programa Nacional de Alimenta
Banco do Brasil S/A. - PNAC - Programa Nacional de Aliment
Banco do Brasil S/A. - QSE - Quota Salario Educacéo

Banco do Brasil S/A. - PNAT - Governo Federal

Banco do Brasil S/A. - CIDE

Banco do Brasil S/A. - PDDE

Banco do Brasil S/A. - Outras Transf. do Estado-TRANSITO
Banco do Brasil S/A. - Conta Aplicagao - Transito

Banco do Brasil S/A. - Transporte Escolar Federal/Estado
Banco do Brasil S/A. - FNAS - CPBF

Banco do Brasil S/A. - SETOP - Asfalto Estrada-Laticinios
Banco do Brasil S/A. - PTA

TOTAL GERAL

9.852.004,27
9.852.004,27
339.734,80
16.889,78
807.784,15
35.625,98
224.966,93
906.344,64
2.363.268,75
2.522.374,90
135.190,02
25.312,54
468.095,21
37.219,28
211.155,93
113.410,07
6.779,00
394.119,99
853.148,51
109.122,38
281.461,41
1.424.189,05
0,00
643.010,19
310.905,93
8.509,61
87.956,13
75.274,86
525,09
649,41
18.565,30
3.116,65
23.793,08

154,95
75.732,96
7.443,42
30.000,00
16.448,16
16.448,16
764.730,70
764.730,70
965.268,07
4.923,01
39.429,04
6.693,02
43,59
500,08
166.384,70
1.520,60
377,03
41,12
1.842,25
1.749,33
2.560,40
238.574,99
177.495,98
26.134,85
2.945,73
44.114,90
1.718,86
27.458,74
810,00
13.813,96
520,00
7.484,81
250,71
15.970,50
900,83
15.258,48
3.639,21
307,91
0,02
7.640,32
39.631,52
5.815,58
5.826,00
100.000,00
2.890,00
12.241.461,39
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