Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro

Período: 12/2005



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	9.903.999,81 [DESPESA ORÇAMENTÁRIA	9.852.004,27
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	9.852.004,27
Receita Tributária	371.326,17	Legislativa	339.734,80
Receita de Contribuição	307.564,10	Judiciária	16.889,78
Receita Patrimonial	154.029,90	Administração	807.784,15 35.625,98
Receitas de Serviços Transferências Correntes	13.079,86 9.961.318,64	Segurança Pública Assistência Social	224.966,93
Outras Receitas Correntes	69.921,27	Previdência Social	906.344,64
RECEITAS DE CAPITAL	92.633,15	Saúde	2.363.268,75
Transferência de Capital	92.633,15	Educação	2.522.374,90
RETIFICADORA	-1.065.873,28	Cultura	135.190,02
Dedução P/Formação do FUNDEF	-1.065.873,28	Urbanismo	25.312,54
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	1.899.135,93	Habitação	468.095,21
RESTOS A PAGAR Restos a Pagar de 2005	452.689,94	Saneamento	37.219,28
CONSIGNAÇÕES	452.689,94 665.267,13	Agricultura Comércio e Serviços	211.155,93 113.410,07
INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social	343.766,44	Comunicações	6.779,00
Pensão Alimentícia	8.590,69	Energia	394.119,99
Salário Familia	80.978,31	Transporte	853.148,51
INSS - Câmara Municipal de Serro	75.274,86	Desporto e Lazer	109.122,38
IPSEMG Hospitalar	561,86	Encargos Especiais	281.461,41
IPSEMG Odontológico		DESPESA EXTRAORÇAMENTÂRIA	1.424.189,05
Salário-Maternidade		RESTOS A PAGAR	0,00
IRRF - Câmara Municipal		CONSIGNAÇOES	643.010,19
INSS - Contribuição Vereadores e Servidores Câmara Municipal	23.793,08 382,80	INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social Pensão Alimentícia	310.905,93
INSS - Serviços de Terceiros da Câmara Municipal Salário Familia Câmara Municipal	154,95	Salário Familia	8.509,61 87.956,13
PASEP	75.732,96	INSS - Câmara Municipal de Serro	75.274,86
Empréstimo Bancário	7.443,42	IPSEMG Hospitalar	525,09
Devolução de Saldo da Câmara Municipal	30.000,00	IPSEMG Odontológico	649,41
Restituições	265,00	Salário-Maternidade	18.565,30
CONVÊNIOS	16.448,16	IRRF - Câmara Municipal	3.116,65
Convênio/Agência dos correios - ECT	16.448,16	INSS - Contribuição Vereadores e Servidores Câmara Municipal	23.793,08
OUTRAS OPERAÇÕES	764.730,70	INSS - Serviços de Terceiros da Câmara Municipal	382,80
Transferência Câmara Municipal de Serro	764.730,70	Salário Familia Câmara Municipal	154,95
SALDOS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	438.325,65	PASEP Empréstimo Bancário	75.732,96 7.443,42
Caixa Banco do Brasil S/A FPM	937,30 128.389,24	Devolução de Saldo da Câmara Municipal	30.000,00
Banco do Brasil S/A Movimento		CONVÊNIOS	16.448,16
Banco do Brasil S/A ICMS	3.032,53	Convênio/Agência dos correios - ECT	16.448,16
Banco do Brasil S/A Trib. Estaduais		OUTRAS OPERAÇÕES	764.730,70
Banco do Brasil S/A F.Mun Criança Adolescente	183.000,00	Transferência Câmara Municipal de Serro	764.730,70
Banco do Brasil S/A CEX	598,81	SALDOS PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	965.268,07
Banco Itaú S/A Ilum.Pública	77,02	Caixa	4.923,01
Banco Itaú S/A ICMS/IPI	2.485,28	Banco do Brasil S/A FPM	39.429,04
Banco Itaú S/A IPVA	89,32	Banco do Brasil S/A Movimento	6.693,02
Banco Itaú S/A Conta Movimento - Câmara Municipal Banco do Brasil S/A FUNDEF	4.686,68 15.813,51	Banco do Brasil S/A ICMS Banco do Brasil S/A Trib. Estaduais	43,59 500,08
Banco do Brasil S/A FMS	18.581,64	Banco do Brasil S/A F.Mun Criança Adolescente	166.384,70
Banco do Brasil S/A F. Especial	2.919,27	Banco do Brasil S/A Convênio/Agência dos Correios - ECT	1.520,60
Banco do Brasil S/A Const. Corr. Lucas	24,06	Banco do Brasil S/A CEX	377,03
Banco do Brasil S/A PAB	4.292,51	Banco Itaú S/A Ilum.Pública	41,12
Banco do Brasil S/A PAC	7.062,16	Banco Itaú S/A ICMS/IPI	1.842,25
Banco do Brasil S/A ECD-FNS	123,58	Banco Itaú S/A IPVA	1.749,33
Banco do Brasil S/A FMS-Ministério	882,00	Banco Itaú S/A Conta Movimento - Câmara Municipal	2.560,40
Banco do Brasil S/A PNAE- Programa Nacional de Alimenta	5.186,65	Banco do Brasil S/A Conta Aplicação - FPM	238.574,99
Banco do Brasil S/A FNS.Ass.Social-Agente Jovem	325,00	Banco do Brasil S/A Conta Aplicação - FMCA	177.495,98
Banco do Brasil S/A PNAC - Programa Nacional de Aliment Banco do Brasil S/A PEJA - Governo Federal	1.094,65	Banco do Brasil S/A FUNDEF Banco do Brasil S/A FMS	26.134,85 2.945,73
Banco do Brasil S/A PEJA - Governo Federal Banco do Brasil S/A PNAT - Governo Federal	14.727,74 3.011,47	Banco do Brasil S/A FMS Banco do Brasil S/A F. Especial	2.945,73 44.114,90
Banco do Brasil S/A PDDE	654,32	Banco do Brasil S/A P.AB	1.718,86
Banco do Brasil S/A Outras Transf. do Estado-TRÂNSITO	34.768,79	Banco do Brasil S/A ECD-FNS	27.458,74
TOTAL GERAL	12.241.461,39	Banco do Brasil S/A APPD-Atençao a pessoa portadora Def	810,00
	. ,	Banco do Brasil S/A FMS-Ministério	13.813,96
		Banco do Brasil S/A Transf. FNAS Recursos p/ BBAJ	520,00
		Banco do Brasil S/A Transf. FNAS Recursos p/ BINF	7.484,81
		Banco do Brasil S/A Transf. FNAS - Recursos BASE	250,71
		Banco do Brasil S/A PNAE- Programa Nacional de Alimenta Banco do Brasil S/A PNAC - Programa Nacional de Aliment	15.970,50
		Banco do Brasil S/A PNAC - Programa Nacional de Aliment Banco do Brasil S/A QSE - Quota Salário Educação	900,83 15.258,48
		Banco do Brasil S/A QSE - Quota Salano Educação Banco do Brasil S/A PNAT - Governo Federal	3.639,21
		Banco do Brasil S/A CIDE	307,91
		Banco do Brasil S/A PDDE	0,02
		Banco do Brasil S/A Outras Transf. do Estado-TRÂNSITO	7.640,32
		Banco do Brasil S/A Conta Aplicação - Trânsito	39.631,52
		Banco do Brasil S/A Transporte Escolar Federal/Estado	5.815,58
		Banco do Brasil S/A FNAS - CPBF	5.826,00
		Banco do Brasil S/A SETOP - Asfalto Estrada-Latícinios	100.000,00
		Banco do Brasil S/A PTA TOTAL GERAL	2.890,00 12.241.461,39
		TOTAL GENAL	12.241.401,39